Nombre: Ivan Ricardo Chapa Gutierrez Teléfono: 8661123019

Potencia: 7.56 kW Fecha: 13 de Diciembre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 361050801155
VP Proyectos Sustentables

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,977 kWh prom. y pagas a CFE $ 8,913
TUPRODUCCIONCON 12  PANELES 1,980 kWh ypagasaCFE g5
TE AHORRARAS 98.97 7% AL BIMESTRE $ 8,821 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$53,480.00 MXN $552.00 MXN $52,928.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
1.7 ANOS 630 W 12 33.6m 60.0 %
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STATN
VP PROYECTOS
SUSTENTABLES

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 13 de Diciembre de 2025 28 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250006

Ivan Ricardo Chapa Gutierrez
Tel: 8661123019

Email: ircg@me.com

Cant. Concepto Precio Total

12 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double
1 Inversor Fotovoltaico Residencial 6k
12 Kit de 6x 12 alumione
12 Mano de obra sistema interconectado (mxn)
12 Material Electrico A/C
12 Material Electrico D/C
12 Contrapesos de Concreto
12 Supervision

Subtotal $ 88,200.40

TOTAL (MXN) $88,200.40

E 8661121577 8 bernardo.vergara@vpproyectos.co@ vpproyectos.com



VP PROYECTOS
SUSTENTABLES

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado

1 $53,480.00 $552.00 $ 0.00 $52,928.00 $52,928.00 $-35,272.40
2 $ 55,084.40 $568.56 $0.00 $ 54,515.84 $ 54,515.84 $19,243.44
3 $56,736.93 $585.62 $0.00 $56,151.32 $56,151.32 $75,394.76
4 $58,439.04 $ 603.19 $0.00 $57,835.85 $57,835.85 $ 133,230.61
5 $ 60,192.21 $621.28 $0.00 $59,570.93 $59,570.93 $192,801.54
6 $ 61,997.98 $639.92 $0.00 $ 61,358.06 $ 61,358.06 $ 254,159.60
7 $ 63,857.92 $ 659.12 $0.00 $ 63,198.80 $ 63,198.80 $ 317,358.40
8 $ 65,773.65 $678.89 $0.00 $ 65,094.76 $ 65,094.76 $ 382,453.16
9 $67,746.86 $699.26 $0.00 $ 67,047.61 $ 67,047.61 $ 449,500.77
10 $ 69,779.27 $720.23 $0.00 $ 69,059.04 $ 69,059.04 $518,559.80
1 $ 71,872.65 $741.84 $0.00 $ 71,130.81 $ 71,130.81 $589,690.61
12 $74,028.83 $764.10 $0.00 $73,264.73 $73,264.73 $662,955.34
13 $76,249.69 $787.02 $0.00 $75,462.67 $75,462.67 $ 738,418.01
14 $78,537.18 $ 810.63 $0.00 $77,726.55 $77,726.55 $ 816,144.57
15 $ 80,893.30 $ 834.95 $0.00 $ 80,058.35 $ 80,058.35 $ 896,202.91
16 $ 83,320.10 $ 860.00 $ 0.00 $ 82,460.10 $ 82,460.10 $978,663.01
17 $ 85,819.70 $885.80 $0.00 $ 84,933.90 $ 84,933.90 $1,063,596.92
18 $ 88,394.29 $912.37 $ 0.00 $ 87,481.92 $ 87,481.92 $1,151,078.84
19 $91,046.12 $939.74 $0.00 $90,106.38 $90,106.38 $1,241,185.21
20 $ 93,777.50 $967.94 $0.00 $92,809.57 $92,809.57 $1,333,994.78
21 $ 96,590.83 $996.97 $0.00 $ 95,593.86 $95,593.86 $1,429,588.64
22 $99,488.55 $1,026.88 $ 0.00 $98,461.67 $98,461.67 $1,528,050.31
23 $102,473.21 $1,057.69 $0.00 $101,415.52 $101,415.52 $1,629,465.83
24 $105,547.41 $1,089.42 $0.00 $104,457.99 $104,457.99 $1,733,923.82
25 $108,713.83 $1,122.10 $0.00 $107,591.73 $107,591.73 $1,841,515.54

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversién del proyecto $88,200.40 M Ahorro acumulado anual $
2,000,000
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Generacion de energia

[ Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
2,083.8 2,176.8 2,191.3 2,490.7 2,526.2 2,298.6
2,024.0 1,479.0 1,505.0 2,028.0 2,503.0 2,320.0

Pago actual a CFE [ Nuevo pago a CFE

[ "\uevo pago a CFE [ Page actual a CFE

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept




